MUNICÍPIO DEARARAQUARA
Gabinete do Prefeito -

Em 07 de novembro de 2022

Ao
Excelentíssimo Senhor

Protocolo; 9605/2022 de 08/11/'2022 16 lg
Documento: Resposta no l ao Requerirrielito Ro 803/2022
Interessado: PREFEITURA DO MUN]C]PIC DE ARARAQUARA
Destinatárjq: GER DE EXPEDIENTE LEGISILATIVO.

MD. Presidente da Câmara lüunicípa
Rua Sõo Bento,887

ALUISIO BOI

Senhor Presidente

presente, em resposta ao Requerimento Ro 0803/2022.

Com os nossos respeitosos

de autoria do VereadorRAFAEL

cumprimentos, pelo

DE ANGELI, em anexo,

Secretaria lvtunicipal da Educação.

encaminhámos a inclusa cópia do ofício expedidopela

necessário, renovamos os pro
Colocando-nos à disposição para o que for

consideração.

d

(69578/2022)

®
PREFEITU RA MUNICI PAL DE ARARAQUA RA

SECRETAMA MUN ICIPAI, DA EDUCAÇÃO
GABINETEDASECRETARIA

Avenida Vicente Jerõnimo Freira. n' 22 -- Vila Xavier
CEP: 14.81 0-038 -- Araraquara - SP

(0 1 6) 3301-1902/ seceducacao:ij&araraauaía.se.atlv.bi

Alan Silvo
Chefe de Gabinete

Araraquara, 03 de novembro de 2022

Assunto: Requerimento n' 803/2022 -- Vereador Rafael de Angeli -- requer informações
referentes aos micros--ónibus que estão sem utilização no NGSAT

Senhor Chefe de Gabinete

Em resposta a Requerimento n' 803/2022, segue manifestação desta Secretaria
Municipal da Educação, informo que:

l Por qual motivo os micro-ânibus estão parados no NGSAT?

R: O local em que os veículos se encontram em nossa garagem, portanto alguns
deles estão aguardando manutenções e outros são veículos extras que estão como reserva para
caso ocorra algum incidente possamos fazer a substituição sem que atrapalhe os atendimentos

2. Qual a previsão para que esses veículos voltem a ser utilizados?

R: As manutenções são realizadas com sequência, porém o prazo para que elas
ocorram depende de diversos fatores, muitas vezes estão aguardando alguma peça chegar para ou

então aguardando "espaço" na agenda das oficinas, então até que a situação seca resolvida e para
que não ocorra nenhum dano ao património, os veículos aguardam na garagem do NGSAT.

3. Quando e de qual forma esses micro-ânibus foram adquiridos?

estado
R: Alguns foram adquiridos com recursos próprios e outros em convênio com o

4. Para qual finalidade esses micro-ânibus são utilizados?

®
PI{EFEnURA MUMCI PAL DE AI{.\RAQUA RA

SECRETARn MUNICIPAL, DA EOUCAÇÃO
GABINETEDASECRETÁRIA

Avenida Vigente Jerõnimo Freira. n' 22 - Vila Xavier
CEP: 14.810-038 -- Araraquara - SP

(016) 3301-1902 / seceduçwao@ rara(!vara:sp:g( v.br

:f F

R: Os veículos que se encontram na garagem da educação são utilizados para o
transporte dos servidores das escolas do campo e eventualmente em saídas extracurriculares para
os estudantes da Rede Municipal

Para o transporte dos servidores do Assentamento Monte Alegre são destinados 2

veículos(Prefixos 895 e 861), para o Assentamento Bela Vista é destinado l veículo(Prefixo
795) e mais 2 veículos destinado aos servidores de Bueno de Andrada(Prefixos 937 e 979), caso
ocorra algum imprevisto com os veículos temos os seguintes prefixos de reserva: 895, 791 e 660.

Atenciosamente

CLÉLIA MARA DOS SANTOS

Secretária Municipal da Educação

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 1MZT6H4774171MY2
		2022-11-09T08:58:10-0300

		2022-11-09T08:58:10-0300

		2022-11-09T08:58:10-0300